
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 31, de 08 de abril de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes
oriundos de cursos de Graduação da Universidade
Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 75/2022 – DICAC,

RESOLVE:
Art. 1st. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que
possam usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 13640/2022-83 201700045460 AYSLAN LEITE DE OLIVEIRA MATEMÁTICA -
LICENCIATURA 2021.2

02 12081/2022-78 201500368878 BIANCA GONZAGA FREITAS FARMÁCIA 2021.1
03 11830/2022-65 201600046859 ESTHEFANY SANTOS BARBOSA PEDAGOGIA 2021.1
04 9921/2022-04 201600028350 HELIO VENCESLAU SANTOS NETO ENGENHARIA CIVIL 2021.1

05 6937/2022-62 201700051593 JULIA KASZMIRSKI DA ROSA RELAÇÕES
INTERNACIONAIS 2021.1

06 9152/2022-09 201500402370 LILIANE DE JESUS SANTOS ALVES LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA 2020.2

07 10624/2022-35 201700133920 MARINA ELLEN REZENDE TORRES NUTRIÇÃO 2021.2
08 11126/2022-61 201700048319 THAIS VITORIA SANTOS REZENDE PEDAGOGIA 2021.1
09 3049/2022-84 201600052865 VANESSA CRISTIANE DOS SANTOS ZOOTECNIA 2021.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO
10 10994/2022-36 201600001900 ANA CATARINA FERREIRA BISPO MEDICINA 2021.2

11 11161/2022-86 201600001919 ANA CLAUDIA DE MORAES BASTOS
CASTILHO RIVAS MEDICINA 2021.2

12 10614/2022-14 201600001973 BÁRBARA NASCIMENTO SANTANA MEDICINA 2021.2
13 9727/2022-04 201600002003 CALIAN COSTA OLIVEIRA MEDICINA 2021.2
14 10928/2022-72 201600002184 HERICK DE CARVALHO RIBEIRO MEDICINA 2021.2
15 10969/2022-32 201700001564 JULIANA LETICIA SOUZA SILVA FISIOTERAPIA 2021.2
16 10513/2022-25 201600002344 LAIANE DA SILVA CARVALHO MEDICINA 2021.2

17 11006/2022-03 201600002371 LARISSA MARIA CARDOSO LIMA
RODRIGUES MEDICINA 2021.2

18 14131/2022-18 201600002433 LIZANDRAMARIA XAVIER BOTELHO MEDICINA 2021.2
19 10189/2022-43 201600002498 MARCOS ANTONIO LIMA CARVALHO MEDICINA 2021.2
20 9843/2022-73 201600002531 MARIANA DE OLIVEIRA BEZERRA MEDICINA 2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

21 13588/2022-32 201600075959 ALEJANDRO WOLFFERSON DOS
SANTOS MEDICINA 2021.1

22 14718/2022-77 201600076016 BRUNO DE DEUS SANTOS MEDICINA 2021.1
23 14827/2022-44 201600076070 DIOGO SANTOS MENEZES MEDICINA 2021.1
24 14803/2022-13 201700011140 GABRIELA NEVES COSTA LEAO MEDICINA 2021.1
25 13571/2022-06 201600076105 GEISSIANE FELIZARDO VIVIAN MEDICINA 2021.1
26 15077/2022-84 201600010355 GEIZLA VIEIRA LIMA MEDICINA 2021.1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 31, de 08 de abril de 2022.

27 14757/2022-91 201600010364 GILBERTA GUADALUPE DE SOUZA
SANTOS MEDICINA 2021.1

28 14788/2022-30 201600076203 LETICIA MENEZES DIAS MEDICINA 2021.1
29 14816/2022-50 201600076240 LUCAS REIS OLIVEIRA MEDICINA 2021.1
30 14758/2022-64 201600076295 NALYNE CARVALHO DE OLIVEIRA MEDICINA 2021.1
31 13668/2022-06 201600010444 TUANI DIAS BARBOSA MEDICINA 2021.1
32 14738/2022-22 201600076428 VITOR SHAID FERREIRA DE BARROS MEDICINA 2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

33 8946/2022-42 201210052563 LUCIANA DE SANTANA SANTOS ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA 2021.2

34 48068/2021-81 201120029459 MARIA APARECIDA CORREIA DOS
SANTOS GEOGRAFIA 2021.1

Art. 2nd.Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema
Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3rd.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação


